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سرویس ورزش   رئیس فدراسیون کشتی با اشاره به 
اقدامات مثبتی که در این فدراسیون و ساخت موزه ملی 
کشتی انجام داده است، گفت: زمانی که به فدراسیون 

آمدم تمام مدال‌های قهرمانان را دزدیده بودند.
ــوزه افــتــخــارات  ــ ــیــر در مــراســم افــتــتــاح م عــلــیــرضــا دب
کشتی همزمان با سالروز درگذشت غلامرضا تختی 
خاطرنشان کرد: یکی از شانس‌های ما این بود که سال 
۲۰۲۰ کرونا شد و المپیک یک سال به تعویق افتاد. این 
تأخیر یک‌ساله به ما کمک کرد تا برنامه‌ریزی بهتری 
داشته باشیم و درنهایت موفق به کسب چهار مدال 

ــم.وی افـــزود:  ــأکــیــد شــدی هــمــیــشــه ت
هــم مــی‌گــویــم ما کــرده‌ام و این بار 

تیم‌های نهم و یازدهم جهان را گرفتیم، ولی الان قهرمان 
جهان شدیم. ما در چنین شرایطی کشتی را تحویل 

گرفتیم و لازم است این موضوع به‌درستی دیده شود.
دبیر ادامه داد: در این مسیر صالحی امیری زحمات 
فراوانی کشید، به‌ویژه در دوران کرونا که همواره همراه 

و پشتیبان ما بود. 

قــدردان زحماتش هستیم و از او درخواست کرده‌ایم 
حداقل سالی یک‌بار از نزدیک در جریان امور کشتی 

قرار بگیرد.
ــود. رئیس  ــرای ایــن دیــدار ب هفدهم دی‌مــاه فرصتی ب
فدراسیون کشتی عنوان کــرد: وزیــر ورزش همواره با 

محبت و بزرگواری در کنار ما بوده‌ است.

ــرای مــن هــم بـــرادر بــزرگ‌تــر، هــم اســتــاد و هــم رئیس   ب
است. بیش از ۲۰ سال است که در کنار او کار کردم و 
از تجربیاتش آموخته‌ایم. دغدغه‌مندی او نسبت به 

کشتی حتی بیش از خود ماست.
دبیر گفت: قرار است برخی اقدامات در کشتی انجام 
شــود کــه بــه زمـــان پــس از المپیک مــوکــول مــی‌شــود. 
ــر گــذاشــتــن الــمــپــیــک  امــــیــــدوارم پـــس از پــشــت سـ

لس‌آنجلس، فرصت اجرای آن‌ها فراهم شود.
وی خاطرنشان کــرد: زمانی که به فدراسیون کشتی 
آمــدم تمام مــدال‌هــای قهرمانان جهان و المپیک را 
دزدیــده بودند. به فرح‌وشی، سیف‌پور و بقیه گفتیم 
مدال‌هایتان را بدهید؛ گفتند ما قبلاً به فدراسیون 
داده‌ایم. حدود ۳۰۰ مدال جهانی و المپیک در کشتی 
داریم. خیلی‌ها به موزه امام رضا)ع( تقدیم کرده‌اند. ما 
از ۱۲۸ مدال‌دار جهان و المپیک توانستیم ۱۱۳ مدال را 
جمع کنیم. رؤسای فدراسیون‌های قبلی در این فاصله 

که این مدال‌ها گم شده‌اند، بیایند و جوابگو باشند. 
رئیس فدراسیون کشتی گفت: امروز هفدهم دی‌ماه 
ــاد و خــاطــره یکی از بــزرگ‌تــریــن چــهــره‌هــای ورزشــی  ی
ایــران، زنده‌یاد جهان‌پهلوان غلامرضا تختی را گرامی 
مــی‌داریــم. او مــردی اســت که افتخار جامعه ورزش و 

کشتی ایران است.
دبیر افزود: نسل ما این شانس را داشته که بسیاری از 
بزرگان کشتی ازجمله مرحوم جهانبخت توفیق، زنده‌یاد 
زندی، مرحوم مجتبی خجسته‌پور و دیگران را از نزدیک 
دیده است و تنها معدودی از بزرگان بودند که فرصت 

دیدارشان برای ما فراهم نشد.
وی گفت: تختی را همواره به عنوان مردی با اخلاص 
یاد می‌کنم؛ چراکه باور دارم هر کاری اگر بدون اخلاص 
انجام شود برکت و توفیق نخواهد داشت. آنچه انسان 

را بالا می‌برد نه مقام و سکو؛ بلکه اخلاص است.
رئیس فدراسیون کشتی خاطرنشان کرد: جهان‌پهلوان 
تختی با همین ویژگی در دل مردم ماندگار شد. او از 
کشتی بــرای خــود بــهــره‌بــرداری شخصی نکرد، پرچم 
کشتی را ابزار شهرت نساخت و به همین دلیل نامش 

جاودانه شد.
او در پایان افزود: همیشه به قهرمانان و جوانان کشتی 
توصیه می‌کنم به‌گونه‌ای زندگی کنند که پرچم کشتی 

ایران پایین نیاید. ما به تختی افتخار می‌کنیم.

علیرضا دبیر: تیم یازدهم را قهرمان جهان کردم

 رؤسای قبلی بگویند
 مدال قهرمانان چه شد!

گزارش روز

   تیتراژ پایانی یک فیلم نیمه‌تمام

کاشفان فروتن قفس‌ها! 
ــر روزگــــــاری  ــ انـــبـــارهـــای مــــافــــی      اگ

ــاروت در پلک بــه‌هــم زدنـــی منفجر می‌شدند و  بـ
فورواردها ساده‌تر از آب خــوردن سنگرها را دچار 
حریق می‌کردند، حالا نبردهای میلیمتری خواب 
از چشم تفنگداران گرفته و لــرزانــدن تورها را به 
سخت‌ترین کار دنیا بدل کرده است. با این همه 
هنوز هستند مهاجمانی کــه بــا تفنگ‌های پــر از 
فشنگ حریفان را به رگبار ببندند و از میان سیم 
خاردارها رد شوند. این پنج نفر بخشی از سیاهه 
مردانی هستند که با کولاک در روزهای طاقت‌فرسا 

چای را از دهان می‌اندازند. 

امیرحسین حسین‌زاده■
ــاری بــرای استقلال و  فرزند خلف سبلان که روزگـ
شــارلــوا پاگشایی مــی‌کــرد، حــالا بــا هشت گــل در 
صدر جدول گلزنان لیگ ایستاده است. شماره ۹۹ 
ویرانگری که با استارت‌ها، دریبل‌ها و شوت‌های 
حــیــرت‌آور مــی‌تــوانــد هــر آشیانه‌بانی را بــه سیاره 

ناکامی تبعید کند. 
عــزیــزدرانــه اسکوچیچ در حــضــور ابــرســتــاره‌هــای 
تراکتور به نجات‌دهنده‌ای در آینه بدل شده است. 
او در 90 دقیقه‌های هولناک بــوی گل را به مشام 
پــرشــورهــا مــی‌رســانــد تــا یــک تنه مــوج‌هــا بــر تن‌ها 
بپیچند و سنگربانان میخکوب شوند. مهره مار 
»اسکو« آماده است تا در نیم‌فصل دوم به شراره 
آتش بدل شود و در روزگار قحطی گل، یک بغل گل 

به سکوهای یادگار هدیه دهد. منتظر باشید. 

یاسر آسانی■
از اسکوپیه تا این حوالی راه زیادی بود، اما وینگر 
راست آلبانیایی این مسیر را طی کرد تا در هفته‌های 
دوزخی به عصای دست ریکاردو ساپینتو بدل شود 
و جور لژیونرهای خاموش را بکشد. او که پیش از 
این به آسانی برای گوانگجو گل‌زنی می‌کرد، اینک 
به چشم و چــراغ تیمی بــدل شــده که زخــم ناسور 
غریبه‌های کم اثر را یدک می‌کشد. بهترین خرید 
آبی‌ها در سال‌های اخیر این قابلیت را دارد که در 
نیم‌فصل دوم مرگ را به آستین مدافعان متهور 
سنجاق کند و گلیم لاجوردی را از آب بیرون بکشد. 

با او خاطرات آفتابی زنده می‌شوند. 

رنی بوبوی■
»رنی هرنان سیمیسترا بوبوی« که از آمریکای لاتین 
به سرزمین آریایی هجرت کــرده یکی از برگ‌های 
برنده چادرملو در نیم‌فصل پرماجرا بود. تفنگچی 
سیه چرده در قامت مهاجم 6 گل تا اینجای کار به 
ثمر رسانده تا سعید اخباری روی او حساب ویژه 
باز کند. قدرت حمل توپ همراه با ذکاوت و فراست 
در شلیک تیرهای خلاص، توپچی اهل اکوادور را 
به یکی از موفق‌ترین خارجی‌های لیگ بدل کرده 
است. از او در نیم‌فصل دوم بیشتر خواهید شنید 
اگر قلبش را با دست چپ در مشت بگیرد و توپ 
چرمی را با پای راست به سجاف دروازه حریفان تا 

دندان مسلح بدوزد. 

دوماگوی دروژدک■
وینگر بست و نه ساله کروات که سابقه تن کردن 
جامه بروسیادورتموند و دیناموزاگرب را در کارنامه 
ــازی‌ســازی در  خــود دارد عـــاوه بــر ایــفــای نقش ب
کمربند میانی تراکتور، در قامت یک تمام‌کننده 
نیز ظاهر شده و تا پایان نیم‌فصل پنج بار شادی 
را به اردوگاه تبریزی‌ها آورده است. بازیکن مورد 
علاقه دراگـــان اسکوچیچ می‌تواند در نیمه دوم 
لیگ از کوچه‌های مطول بگذرد و شهر را به عذاب 
مکرر رقیبان مبدل کند. وقتی تبریزی‌ها به عشق 
ــر طــبــل‌هــا مــی‌کــوبــنــد، لابـــد روزهـــای  دومـــاگـــوی ب

چشم‌نوازتری در راه است.

علی علیپور■
مهاجم ابدی قرمزها گرچه در امر گل‌زنی صلابت 
گذشته را نـــدارد، امــا همچنان از رگ‌هــای حادثه 
می‌آویزد و با عملیات ایذایی در کوچه‌های بن‌بست، 
دری به روی هم‌تیمی‌هایش می‌گشاید. عملکرد 
سینوسی علیپور در 15هفته نخستین به معادله‌ای 
سخت بــرای اوسمار بــدل شــد، امــا غریبه برزیلی 
همچنان به ترکتازی پسر قائم‌شهر امیدوار است. 
همو که با 70 گل به بهترین گلزن تاریخ پرسپولیس 
در مسابقات لیگ برتر بدل شده، این هنر را دارد که 
در ادامه راه با ردای یک مرد جنگی به از 100 هزار، 

شادی را در شقیقه‌ها کوک کند.

از ۱۲۸ مدال‌دار جهان و المپیک توانستیم ۱۱۳ مدال را جمع 
کنیم. رؤسای فدراسیون‌های قبلی در این فاصله که این مدال‌ها 
گم شده‌اند، بیایند و جوابگو باشند
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خبر

 بازگشت شمسایی
 به کمپ تیم ملی فوتسال

وحید شمسایی پس از جلسه فوق‌العاده با مهدی تاج، به 
همراه تمامی اعضای کادرفنی در تمرینات تیم ملی حضور 
ــران در  پــیــدا کـــرد. اردوی آمـــاده‌ســـازی تیم ملی فوتسال ایـ
حالی از روز گذشته آغاز شده است که شمسایی به همراه 
تمامی دستیارانش به دلیل عدم حضور ملی‌پوشان گیتی 
پسند، از شرکت در تمرینات خــودداری کردند؛ اتفاقی که 
بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت و موجب شد جلسه 
فوق‌العاده‌ای میان شمسایی و مسئولان فدراسیون فوتبال 

برای رسیدگی به این اتفاق برگزار شد.
ماجرا این است که باشگاه گیتی پسند پس از شکست در 
شهرآورد اصفهان، به ملی‌پوشان خود و تمامی عوامل باشگاه 
اعلام کرد که اجازه ترک اصفهان را نخواهند داشت و باید در 
جلسه فوری با اعضای هیئت مدیره باشگاه حضور پیدا کنند. 
ایــن تصمیم موجب شد 6 ملی‌پوش ایــن تیم روز نخست 
اردوی تیم ملی را از دست بدهند که این موضوع با نارضایتی 

و واکنش کادرفنی تیم ملی همراه بود.‌
با وجــود اینکه ملی‌پوشان گیتی‌پسند با یک روز تأخیر در 
کمپ تیم‌های ملی حاضر شدند، امــا وحید شمسایی از 
موضع اصلی خود کوتاه نیامد و در تمرین صبح دیروز غایب 
بود. با این حال، مهدی تاج به این موضوع ورود کرد و جلسه 
فوق‌العاده ای میان او و وحید شمسایی برگزار شد. با پایان 
این جلسه، وحید شمسایی تصمیم گرفته است به همراه 
دستیارانش در تمرین نوبت عصر شرکت و شاگردانش را به 
صورت جدی برای دو دیدار دوستانه با تیم ملی عراق آماده 

کند.

یحیی باز هم پرسپولیسی می‌خرد 
برحسب تــازه‌تــریــن خبرها، دو عنصر هجومی جــدیــد در 
ــولاد جــای گرفته‌اند کــه یکی از آن‌هــا،  فهرست سرمربی ف
تیوی بیفوما، وینگر-مهاجم خبرساز پرسپولیس است. 
دیگر چهره مدنظر سرمربی فولاد هم تومیسلاو اشترکالی، 
مهاجم بلندقامت تراکتور است که نیم‌فصل خوبی را در جمع 

سرخ‌پوشان تبریزی نگذراند. 
بیفوما که این روزها همراه پرسپولیس در اردوی قطر است، 
جزو چهره‌های مورد غضب قرار گرفته از سوی اوسمار ویرا 
محسوب مــی‌شــود و برحسب آخــریــن خبرها، در صــورت 
جذب جانشین او، ویرا رسماً بیفوما را در فهرست مازاد جای 

می‌دهد.
 اشترکالی هم به درهای خروج از تراکتور نزدیک شده و گفته 
مــی‌شــود در صــورت نهایی‌شدن خرید شهریار مغانلو که 
گام‌های مثبتی در مسیر جذب او از سوی تراکتوری‌ها برداشته 
شده، اشترکالی از تراکتور جدا می‌شود تا راه جذب این دو 

بازیکن برای فولادی‌ها هموار شود.

جام ملت‌های آسیا

 تساوی تیم ملی امید مقابل کره 

ــدار خــود در  ــران در نخستین دیـ تیم ملی فــوتــبــال امــیــد ایـ
رقابت‌های جام ملت‌های آسیا به مصاف کره جنوبی رفت که 

این دیدار با نتیجه صفر - صفر به پایان رسید.
در دقایق ابتدایی بازی، اشتباه خط دفاعی و دروازه‌بان ایران 
موجب شد تا فشار کره جنوبی روی دروازه محمد خلیفه 

بیشتر شود، اما موقعیت خطرناکی خلق نشد.
کره جنوبی در دقیقه ۱۹ حرکتی را از سمت راست خط دفاعی 
ایران آغاز کرد و بازیکن کره در محوطه جریمه ایران صاحب 
توپ و سپس شوت او وارد دروازه ایــران شد، اما داور اعلام 

آفساید کرد تا این گل مردود شود.
در دقیقه ۳۶ تیم ملی ایران روی ضربه ایستگاهی موقعیت 
خطرناکی را خلق کرد اما این توپ راهی به دروازه نداشت. این 
توپ به محوطه جریمه کره جنوبی ارسال شد اما توپ روی 

سر بازیکنان ایران ننشست تا این موقعیت بی‌ثمر باشد.
بــازی در ۴۵ دقیقه دوم متعادل آغــاز شــد. تیم کــره جنوبی 
با شوت از پشت محوطه جریمه سعی در گل‌زنی داشت. 
ملی‌پوشان ایران با گردش توپ و کار تیمی سعی در ایجاد فضا 

برای موقعیت‌سازی داشتند.
شاگردان امید روانخواه در ادامه موقعیت‌هایی خلق کردند، 
اما در گل‌زنی ناموفق بودند. این دیدار نسبتاً پربرخورد بود و 

مصدومیت بازیکنان سرعت بازی را کاهش می‌داد.
در پایان تلاش‌های دو تیم منجر به عبور توپ از خط دروازه‌ها 
نشد و این دیدار بدون گل به پایان رسید. تیم ملی امید ایران 
در دومین دیــدار خود در این رقابت‌ها از ساعت ۱۷:۳۰ روز 

شنبه، ۲۰ دی به مصاف ازبکستان خواهد رفت.

گپ روز

حسین کنعانی زادگان و هدف دوگانه 

 قهرمانی با پرسپولیس، حضور در جام جهانی
 امید مــافــی       سقف آرزوهــایــش را بلند 
گرفته تا بی‌اعتنا به دستان طمعکار 
روزگــار پیش براند و در سال منتهی 
ــی در امــتــحــانــات  ــام جــهــان ــه جــ بـ
مختلف بالاترین نمره را بگیرد. 
محمدحسین کــنــعــانــی‌زادگــان 
ــه تــقــدیــر ســیــاب‌هــای  خـــود را ب
موسمی سپرده تا مأمنی گرم برای زمستانش بیابد. او 
پاشنه‌ها را ور کشیده و از حالا بــرای عبور از صخره‌های 
سترگ آماده است. حرف‌های پسر جنوب پیش از پرواز به 

دوحه خواندنی از آب درآمد. 

این روزها کمتر از تو خبری می‌رسد!■
 با پایان نیم‌فصل چند روزی تمرینات تعطیل بــود و 
ــرای آرامــش بیشتر و تمدد اعــصــاب بــه سفر  مــن هــم ب
رفته بــودم. حالا هم داریــم مهیا می‌شویم تا در اردوی 
زمــســتــانــی قــطــر بـــا رســـیـــدن به 
آمادگی بیشتر و بررسی نقاط 
قـــوت و ضــعــف پرسپولیس 
خیز بلندتری برای نیم‌فصل 

دوم برداریم. 

از کارنامه موقت پرسپولیس در پایان هفته پانزدهم رضایت ■
داری؟ 

با اتفاقاتی که در هفته‌های نخست روی داد تیم کمی عقب 
افتاد اما با همدلی بازیکنان و تاکتیک‌های اوسمار توانستیم 
به‌گونه‌ای کامبک بزنیم و در یک قدمی صدر قرار بگیریم. 

پس به سبقت از سپاهان در ادامه مسیر می‌اندیشید؟ ■
ــوادار پرسپولیس فقط بــا قهرمانی خوشحال  حتماً. هـ
مــی‌شــود و عــنــوان دیــگــری راضـــی‌اش نمی‌کند. بنابراین 
قصد داریم با کارتیمی قوی از هفته شانزدهم، دور جدید 
پیروزی‌هایمان را کلید بزنیم و زودتر از حد تصور صدر را به 
تسخیر خود درآوریم. دو امتیاز فاصله با سپاهان خیلی زود 

جبران خواهد شد. شک نکنید. 

فکر می‌کنی حضور اوسمار در رأس هرم قرمزها چقدر به ■
بازیابی تیم کمک کرده است؟ 

از نقش اوســمــار در تبدیل شــدن پرسپولیس بــه تیمی 
پرانگیزه و کم اشتباه نمی‌توان به سادگی عبور کرد. دیوار 
دفاعی تیم ما در نیم‌فصل اول عملکرد قابل قبولی برجا 
گذاشت و من به‌عنوان مدافع میانی گواهی می‌دهم که 
اوســمــار از ابــتــدای ورود خــود، تمام هم و غمش را صرف 

رساندن پرسپولیس به بالای جدول کرد. 

هنوز از اتفاق‌های نبرد فینال‌گونه تبریز ناراحتی؟ ■
فوتبال با برد و باخت‌هایش جذابیت پیدا می‌کند و همگان 
دیدند که ما در یادگار یک تیم سربلند بودیم و می‌توانستیم 
برنده آن بازی باشیم. هر چه بود تمام شد و من آن بازی و آن 
پنالتی‌های نحس را فراموش کرده‌ام تا هم برای پرسپولیس 

و هم تیم ملی مدافع مؤثری باشم. 

در سال منتهی به جام جهانی از شانس بالایی برای حضور در ■
آوردگاه بزرگ پیش رو برخورداری. قبول داری؟ 

من نهایت تلاشم را می‌کنم تا بتوانم به‌عنوان یک سرباز در 
خدمت تیم ملی باشم و در چنین عرصه‌ای فریاد لیاقت فوتبال 
ایران را به گوش‌ها برسانم. بقیه‌اش اول با خداست بعد هم با 

کادر فنی تیم ملی. هر چه پیش آید، خوش آید. 

راستی ایگور سرگیف از راه نرسیده تو را در فضای مجازی ■
فالو کرد؟ 

من اساساً با بازیکنان خارجی رابطه خوبی دارم و آوازه سرگیف 
را از اوستون اورونوف رفیق عزیزم شنیدم. امیدوارم ایگور در 
قامت مهاجم بتواند به خط حمله تیم قدرت بیشتری بدهد.


